14.08.2018Г.№68

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УКЫР»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЁТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»
ЗА 2 КВАРТАЛ 2019 ГОДА
В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Укыр»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Александровское» за 1  квартал 2019 г.
2. Опубликовать постановление в «Вестнике МО «Укыр» и разместить на официальном сайте администрации МО «Укыр».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Укыр»
В.А.Багайников
Приложение № 1 к

Постановлению № 68 от 26.11.18 г.
Отчёт «Об исполнении бюджета

муниципального образования «Укыр»

за 1 квартал 2019 года

Исполнение бюджета муниципального образования «Александровское» проходило в соответствии с принятым решением Думы «О бюджете муниципального образования «Укыр» на 2019 год». Налоговая и финансовая политика была направлена на полноту мобилизации собственных доходов в денежной форме, оперативное осуществление финансирования, контроль за целевым использованием бюджетных средств и разграничение сметы доходов и расходов.

«Об исполнении бюджета МО «Укыр» за 1 п/г 2019 год»
Приложение № 2 к Решению Думы

Поступление доходов местного бюджета МО «Укыр» по группам, подгруппам, статьям классификации доходов за 6 месяцев 2019 года.

	КБК
	                       Доходы
	План
	Факт 1 п/г
	%

	2019г.
	2019г.
	исполн.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	4494,7
	2071,6
	46,1

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на прибыль, доходы
	300,0
	177,1
	59,0

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доход физических лиц
	300,0
	177,1
	59,0

	182 1 01 02010 01 2100 110
	Налог на доход физических лиц

	0,009

	182 1 01 02010 01 3000 110
	Налог на доход физических лиц

	0,033

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельхозналог
	60,0
	35,6
	        59,3

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельхозналог
	 60,0
	35,6
	59,3

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	770,0
	311,2
	40,4

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	20,0
	0,0
	0,0

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с юридических лиц
	350,0
	269,0
	76,9

	182 1 06 06033 10 2100 110
	Земельный налог с юридических лиц

	0,3

	182 1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог  с  физических  лиц
	400,0
	39,4
	9,8

	182 1 06 06043 10 2100 110
	Земельный налог  с  физических  лиц

	2,8

	083 1 08 00000 10 1000 110
	Гос.пошлина нотариальных действий
	5,0
	1,4
	28,0

	083 1 08 04020 01 1000 110
	Гос.пошлина нотариальных действий
	5,0
	1,4
	28,0

	000 1 11 00000 00 0000 120
	Доходы от использ.имущ.,наход-ся в гос.собств.
	209,6
	3,2
	104,9

	083 1 11 05025 10 0000 120
	Арендная плата за земли
	200,0
	0,0
	0

	083 1 11 05035 10 0000 120
	Арендная плата за имущество
	9,6
	3,2
	33,3

	083 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков
	100,0
	0,0
	0

	083 1 14 06025 10 0000 410
	Доходы от продажи земельных участков
	100,0
	0,0
	0

	083 1 17 01050 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	300,0
	91,6
	30,6

	083 1 17 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	 0
	7,4

	083 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	 300,0
	84,2
	30,6

	083 1 03 00000 10 110
	 Налоги на товары
	 2750,1
	 1451,5
	52,8

	083 1 03 02230 10 110
	Доходы от уплаты акцизов на диз.топливо
	1025,8
	658,9
	64,2

	083 1 03 02240 10 110
	Доходы от уплаты акцизов на мот.масло
	13,7
	5,0
	36,5

	083 1 03 02250 10 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомоб.бензин
	1856,3
	913,1
	49,2

	083 1 03 02260 10 110
	Доходы от уплаты акцизов на тв.топливо
	-145,7
	-125,5
	86,1

	Итого собственных доходов
	4494,7
	2071,6
	46,1

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9833,7
	3955,5
	40,2

	149 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюдж посел на выравниван.уровня  б/о из областного б
	303,2
	151,6
	50,0

	149 2 02 15001 10  0000 150
	Дотации бюдж посел на выравниван.уровня б/о из районного б
	8911,4
	3621,3
	40,6

	149 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции на осуществл.полн.по перв.воинс.учету
	115,1
	59,6
	51,8

	149 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенция бюджетам поселения на выполн.перед.полночий
	35,3
	14,0
	39,7

	149 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии по народн.инициативе
	359,7
	0,0
	0,0

	149 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии
	109,0
	109,0
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14328,4
	6027,1
	42,1

Приложение № 3 к Решению Думы

«Об исполнении бюджета МО «Укыр» за  1 п/г 2019г.»
Распределение расходов по раделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета по МО «Укыр» за 1 полугодие 2019 г.
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	План
	Факт за 1 п/г
	% выполн

	расходов

	2019
	2019

	1.Общегосударственные вопросы
	О1
	ОО
	6080,9
	3646,2
	60,0

	Функц.высш.должн.лица субъекта РФ и органа местн.самоупр.
	О1
	О2
	875,4
	440,9
	50,4

	Функц.Пр-ва РФ,выс.орг.гос.власти и местной администрации
	О1
	О4
	5194,8
	3205,3
	61,7

	Прочие расходы
	О1
	11
	10,0
	0,0
	0,0

	Осуществление областных гос.

мероприятий
	О1

	13

	0,7

	0,0

	    0,0

	2. Национальная оборона
	О2
	ОО
	115,1
	82,8
	71,9

	Осуществл.перв.воинского учета
	О2
	О3
	115,1
	82,8
	71,9

	 Защита населения и территорий от ЧС
	03
	09
	342,8
	0,0
	0,0

	3. Национальная экономика
	О4
	ОО
	34,6
	14,0
	40,5

	Общеэкономические вопросы
	О4
	О1
	34,6
	14,0
	40,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	О5
	О2
	594,9
	146,5
	24,6

	Благоустройство
	О5
	О3
	124,9
	0,0
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	181,6
	75,7
	41,7

	4. Межбюджетные трансферты
	14
	ОО
	35,6
	0,0
	0,0

	5. Культура, кинематография и средства массовой информации
	О8

	ОО
	4000,0
	2266,2
	56,6

	Клубы
	О8
	О1
	3300,0
	1899,0
	57,5

	Библиотека
	О8
	О1
	700,0
	367,2
	52,5

	 6. Дорожное хозяйство

Дорожный фонд
	04
	09
	6298,3
	438,9
	7,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	22,9
	0,0
	0,0

	Всего:

	ОО
	17876,6
	6647,1
	37,2

Приложение № 4 к Решению думы

«Об исполнении бюджета МО «Укыр» за 1 п/г 2019г.»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Укыр»

За 1 полугодие 2019 года

	в тыс.руб

	   Наименование
	 Коды ведом  класс-ии

	План
	Факт
	%

	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КЭК
	на 2019 г.
	за  1 п/г 2019г.
	исполн

	Муниципальное образование "Укыр"
	083
	00
	00
	0000000000
	000
	17876,6
	6647,1
	37,2

	Общегосударственные вопросы
	083
	01
	00
	0000000000
	000
	6070,2
	3646,2
	60,0

	Глава муниципального образования
	083
	01
	02
	7018001001
	000
	875,3
	440,9
	50,4

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	01
	02
	7018001001
	120
	875,3
	440,9
	50,4

	Оплата труда гражданских служащих(главы)
	083
	01
	02
	7018001001
	121
	672,3
	339,4
	50,5

	Начисления на оплату труда
	083
	01
	02
	7018001001
	129
	203,0
	101,5
	50,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
	083
	01
	04
	0000000
	000
	5205,5
	3205,3
	61,6

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	01
	04
	7018002000
	120
	3607,4
	1942,1
	53,8

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	01
	04
	7018002002
	121
	2697,4
	1457,1
	54,0

	Начисления на оплату труда
	083
	01
	04
	7018002002
	129
	910,0
	485,0
	53,3

	Приобретение услуг
	083
	01
	04
	7018002000
	220
	1347,4
	1073,3
	79,6

	Оплата услуг связи
	083
	01
	04
	7018002003
	242
	50,0
	16,0
	32,0

	Коммунальные услуги
	083
	01
	04
	7018002004
	244
	800,0
	792,1
	99,0

	Услуги по содержанию имущества
	083
	01
	04
	7018002005
	244
	10,0
	0
	0

	Прочие услуги
	083
	01
	04
	7018002006
	244
	190,0
	112,9
	59,4

	Прочие  расходы
	083
	01
	04
	7018002007
	244
	50,0
	6,5
	13,0

	Увеличение стоимости основных средств
	083
	01
	04
	7018002008
	244
	20,0
	0
	0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	083
	01
	04
	7018002009
	244
	227,4
	145,8
	64,1

	Уплата налогов,сборов и иных платежей
	083
	01
	04
	7018002000
	800
	240,0
	189,9
	79,1

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	083
	01
	04
	7018002010
	851
	225,0
	178,0
	79,1

	Уплата прочих налогов и сборов
	083
	01
	04
	7018002011
	853
	5,0
	3,8
	      76,0

	 Уплата иных платежей
	083
	01
	04
	7018002012
	852
	10,0
	 8,1
	      81,0

	Резервные  фонды
	083
	01
	00
	0000000000
	000
	10,0
	0,0
	0,0

	Прочие  расходы
	083
	01
	11
	7018005060
	244
	10,0
	0,0
	0,0

	Осуществл.областн.госуд.полномочий
	083
	01
	00
	0000000000
	000
	0,7
	0,0
	0,0

	по определению перечня долж.лиц
	083
	01
	13
	90А0073150
	244
	0,7
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	083
	02
	00
	0000000000
	000
	115,1
	59,6
	51,8

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	02
	03
	7030251180
	100
	109,4
	54,7
	50,0

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	02
	03
	7030251180
	121
	84,0
	42,0
	50

	Начисления на оплату труда
	083
	02
	03
	7030251180
	129
	25,4
	12,7
	50

	Поступление нефинансовых активов
	083
	02
	03
	7030251180
	244
	5,7
	4,9
	86,0

	 Защита населения и территорий от ЧС
	083
	 03
	09
	7018002080
	244
	 342,8
	     0,0

	Национальная экономика
	083
	04
	01
	0000000000
	000
	34,6
	14,0
	40,5

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	083
	04
	01
	613073050
	100
	32,9
	13,6
	41,3

	Оплата труда гражданских служащих
	083
	04
	01
	613073050
	121
	25,3
	10,5
	41,5

	Начисления на оплату труда
	083
	04
	01
	613073050
	129
	7,6
	3,1
	40,8

	Поступление нефинансовых активов
	083
	04
	01
	613073050
	244
	1,7
	0,4
	23,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	083
	05
	02
	7028002070
	244
	594,9
	146,5
	24,6

	Благоустройство
	083
	05
	03
	7028003080
	244
	124,9
	0,0
	0

	Дорожное хозяйство
	083
	04
	09
	6908004020
	000
	6298,3
	438,9
	7,0

Другие вопросы в области национальной экономики
	 083
	04
	12
	74201S2970
	244
	     22,9
	    0,0
	 0,0

	Культура
	083
	08
	01
	000000000
	000
	4000,0
	2266,2
	56,6

	Клубы
	083
	08
	01
	7038001030
	611
	3300,0
	1899,0
	57,5

	Библиотека
	083
	08
	01
	7038002040
	611
	700,0
	367,2
	52,5

	Межбюджетные трансферты
	083
	14
	03
	000000000
	000
	35,6
	0,0
	100

	Межбюджетные трансферты
	083
	14
	03
	0020400090
	540
	35,6
	0,0
	100

	Пенсионное обеспечение
	083
	10
	01
	7018002002
	321
	181,6
	75,7
	41,7

Пояснительная записка

к отчету «Об исполнении бюджета муниципального образования «Укыр»

 за  1 полугодие 2019 года»

За отчетный период исполнение бюджета МО «Укыр» осуществлялось в соответствии с решением Думы МО «Укыр» № 287 от 27 декабря 2018 года «О бюджете МО «Укыр» на 2019 год и на плановый период 2020-2021 гг.» с изменениями и дополнениями, принятыми Решениями Думы в отчетном периоде. Бюджетная политика была направлена на увеличение объема поступлений собственных доходов, на оперативное осуществление финансирования, контроль целевого использованием средств. Финансирование расходной части бюджета происходило в соответствии с финансовыми нормативами и социальными нормами, предусмотренными законодательством Российской Федерации и Иркутской области.

ДОХОДЫ

 Исполнение  бюджета МО «Укыр» за  1 полугодие 2019 год по доходам составило 6027,1  тыс. рублей или  42,1%  годового назначения.

Безвозмездные поступления из областного и федерального бюджетов составили 3955,5  тысячи рублей (40,2%), в том числе:

- дотация  бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 3772,9 тыс. рублей, из них 3621,3 тыс. рублей из РФФПП; 151,6 тыс.руб. – из областного бюджета,

- прочие субсидии – 109,0 тыс.рублей;

- субсидия на реализацию перечня проектов народных инициатив – 0,0 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военкоматы – 59,6 тыс. рублей;

- субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых областных полномочий по водоснабжению и водоотведению – 14,0 тыс. рублей;

-  субвенция  из федерального бюджета на осуществление областного гос. Полномочия по определению перечня должностных лиц органов мес.самоуправления, уполномоченных  составлять протоколы об административных правонарушениях – 0,0 тыс. руб.;

Объем собственных доходов за отчетный период составил 2071,6 тыс. рублей или 46,1 % планового назначения.  В том числе:

Размер налоговых доходов – 1976,8 тыс. рублей (удельный вес в объеме собственных доходов 40,2 %) в том числе :

Доходы от уплаты акцизов – 1451,5 тыс. рублей (удельный вес в объеме собственных доходов -35,3 % )

Доходы от использования имущества – 3,2 тыс. рублей, в т.ч. аренда земель – 3,2 тыс. рублей (1,5 % годового назначения).

Доходы от продажи земель  и имущества МО «Укыр» за  2018 год  поступили в сумме – 0,0 тыс. рублей (% годового назначения).
Поступления по земельному налогу за  1 полугодие 2019 года составили 311,2 тыс. рублей, т.е. 40,4 % годового назначения. В том числе налоги от физических лиц, обладающих земельными участками – 42,2 тыс. рублей – 9,8% годового назначения, платежи от организаций, обладающих земельными участками, расположенными в границах сельских поселений – 269,0  тыс. рублей – 76,9 % годового назначения.

Налог на имущество физических лиц в бюджет МО «Укыр» поступил в сумме 0,0 тыс. рублей - % годового назначения .

 Прочие неналоговые доходы  (плата за воду) составило 84,2 тыс. руб. или 28,1 % от суммы годового назначения.

РАСХОДЫ

       За  отчетный период по состоянию на 01.07.2019 года за счет всех доходов  с учетом остатков средств, прошлых периодов произведено финансирование  расходов на сумму 6647,1 тыс. рублей или 37,2 % от проектируемого  объема расходов на 2019 год.

        В целом по администрации средства направлялись на следующие цели : выплата заработной платы и начислений на нее – 4261,1 тыс. рублей , в том числе РЗ 0102 -  440,9 тыс. рублей, РЗ 0104 – 1942,1 тыс. рублей, РЗ 0203 – 54,7 тыс. рублей, РЗ 0401 – 13,6 тыс. рублей, РЗ 0801 -1809,9 тыс. рублей, что составляет 52,4 %  годового назначения; услуги связи  -  21,0 тыс. рублей, оплата электроэнергии – 792,1 тыс. рублей в т.ч РЗ 0104 -792,1 тыс. рублей, РЗ 0502 – 0,0 тыс. рублей, услуги по содержанию имущества – 124,5 тыс. рублей, в том числе 124,5 тыс. рублей по разделу ЖКХ; прочие услуги – 393,7 тыс. рублей (6,3 % годового назначения),  уплата земельного налога и транспортного налогов – 189,9 тыс. рублей, увеличение стоимости материальных запасов – 295,4. рублей, увеличение стоимости основных средств – 202,5 тыс. рублей, на содержание автомобильной дороги – 438,9 тыс. рублей, на благоустройство  – 0,0 тыс. рублей,

        Финансирование расходов по разделу 01 «Общегосударственные расходы» в части функционирования Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций и Глав  администраций, составило 5910,0 тыс. рублей или  99,7 % к годовому назначению.

 В том числе по подразделу 01 02 и 0104 на выплату заработной платы и начислений на неё главе и аппарату 792,1 тыс. руб., на содержание имущества – 0,0 тыс. руб., прочие услуги (обновление программ, нотариальные действия, госпошлина, заправка картриджей, техобслуживание автомобиля, охрана по пожарной сигнализации) – 112,9 тыс. руб., расходы по мероприятиям (день села, день победы) 6,5 тыс. руб.; приобретение материальных расходов ( ГСМ, канцел. принадлежности) – 145,8 тыс. руб., на уплату налогов (земельных, транспортного налога, штрафов). – 189,9 тыс. руб.

        По подразделу  01 13 осуществляются расходы целевому назначению на составление протоколов об административных нарушениях в сумме 0,0 тыс. руб.

   По разделу «Национальная оборона» финансирование составило 59,6 тыс. рублей ( 51,8 % годового плана), в том числе на выплату заработной платы  и начислений на нее направлено 54,7 тыс. рублей. Расходы на  ГСМ  и бланки – 4,9 тыс. руб.

По разделу «Национальная экономика» финансирование составило 14,0 тыс. рублей (40,5% годового назначения), в том числе на выплату заработной платы и начислений на неё направлено 13,6 тыс. рублей, на приобретение канц. товаров -0,4 тыс. руб..

             По разделу  «Жилищно-коммунальное хозяйство»  расходы произведены в сумме – 146,5 тыс. рублей, в т.ч. оплата договоров с водораздатчиками 124,5 тыс. рублей, оплата за потребленную электроэнергию – 0,0 тыс. рублей, увеличение стоимости материальных запасов (ГСМ , запчасти) – 21,9 тыс. рублей,.

                      По разделу  «Благоустройство»  расходы произведены в сумме – 0,0 тыс. рублей.

          По разделу «Дорожное хозяйство» расходы составили в сумме 438,9 тыс. руб. в том числе –на приобретение водосточных труб по улице Молодежная, приобретение электрооборудования на уличное освещение
             Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным учреждениям на выполнение муниципального задания по разделу 0801 «Культура» составили 2266,2 тыс. рублей, что составляет 56,6 % годового назначения, средства направлены учреждением на выплату заработной платы и начислений на нее в сумме-  1809,9 тыс. рублей, на проведение мероприятий -15,9 тыс. рублей, на ГСМ и материальные запасы – 23,3 тыс. руб., на интернет 5,0 тыс. руб., на электроэнергию -0,0 тыс. руб., на прочие услуги  (оплата авиабилетов в г.Сочи  танц. Группы Позитив– 200,0 тыс. руб., на приобретение основных средств -88,6 тыс. рублей, оплата земельного налога- 59,9 тыс. рублей.
По разделу «Пенсионное обеспечение»  расходы произведены в сумме 75,6 тыс. рублей

По разделу «Иные межбюджетные трансферты»  согласно соглашению направлена  0,0 тыс. рублей.